datado de 20/05/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta, as

entidades, "Eléctrica Do Sul — ESLM, Lda.", "COSTA MARTINS COMERCIO MATERIAL ELECI'RICO, LDA." e

“CELOSLUX, LDA.", sendo o valor base do procedimento de € € 40.245,00,00(quarenta mil duzentos e

quarenta e cinco euros) acrescida de IVA à taxa legal em vigor de 6%

- Das entidades convidadas, somente apresentou proposta a firma ”Eléctrica Do Sul - ESLM, Lda.", no

valor de € 40.m,75(quarenta mil dulentos e quarenta e quatro euros e setenta e cinco cêntimos),

[...]

do artigo 8.9 do DL no 99/2015, de 2 dejunho, devendo estar salvaguardada a disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a empreitada de "CRIACAO DE VIABILIDADE PARA LIGACAO A REDE DO PTC ESTALEIROS

MUNICIPAIS”, seja adjudicada pelo valor de € 40.244,75(quarenta mil duzentos e quarenta e quatro

euros e setenta e cinco cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%. à Firma, ”Eléctrica Do

Sul — ESLM, Lda"

- Que o prazo para execução da empreitada é de 30 días.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98.9 do CCP.